令和 6年度第 6回役員・委員合同会議 議事録

日 時 ： 令和 6年 9月 7日（土）午前 9時 30分～午前 10時 45分

会 場 ： イングビル第 1会議室    司会：矢部    議事録作成：久保田

出席者 ： 安倍、菊池、久保田、白岩、濱田、宮川、矢部

<支部長挨拶>

 １日に予定していた役員・委員合同会議は台風のため延期させていただいた。

今年の夏は恐らく今までで最も暑い夏になるのではないでしょうか。夏の疲れが出てくる頃ですので、

お互いに気をつけましょう。

 西東京稲門会の会報「けやき野」と板橋区地域支部の会報「紫紺板橋」の送付があったので、回覧す

る。

＜報告事項＞

1  暑気払いについて(久保田)

8/10(土) 18：00 ミライザカ田無駅前店 参加 12名 (安倍・伊藤・菊池・久保田・栗田・小林(太)・

濱田・水井・宮川・安松・矢部・和田)

会場について意見を伺いたい。

・少し狭かったため、座った近くの人以外と話せなかった。

・個室があった方がよい。

・会場が 3階でエレベータがなかったので、足の不自由な人が大変だった。

・今回は会費が 4 千円だったが、会費が高いと参加者が少なくなるだろうし、会場選びは難しい。

・料理が若者向きだった。

・テーブルが二つに分かれていて話ができなかった。

 →会場は見直しを図る。田無には大人数が入れる個室のある居酒屋がない。情報があったらお寄せい

ただきたい。新春交流会は前回と同じ「花車」でよいか。→異議なし。

2 8/20 カラオケ同好会について（矢部）

参加 4名(安松・濱田・宮川・久保田)。次回 9/17

（濱田）ほとんど茶話会のような状態だった。

3 健康麻雀同好会について (久保田)

担当の松本さんが欠席なので聞いた話を報告する。8/27は台風で中止したため、8月は開催がなか

った。次回は 9/10に鶴田さん宅で予定している。

4 秋の街歩きについて(久保田)

  9/14(土)  肥後細川庭園・永青文庫、早稲田大学演劇博物館、漱石山房記念館を散策 申込締切り 9/8

  現在の申込者は、栗田さん・土谷さん・安松さん・宮川夫妻と久保田。濱田さんも参加。

5 いこいの森昼食会について(久保田)

  暑さのため 7月・8月はお休みしていた「いこいの森昼食会」だが、9/29は実施する。当日、私は

全国校友香川大会に参加するため欠席するが、小林(太)さんに幹事をお願いしているので、ご参加い

ただきたい。

6 バーベキュー懇親会 10/20(日) について(矢部・久保田)

(矢部) 業者に 15人で予約した。今回は、飲物は各自持参でお願いしたい。

(久保田) 別紙の案内チラシをメールで会員宛 9/4に送付した。

  現在の申込状況 水井さん・濱田さん・矢部さん・久保田

7 西東京市民まつり(11/9・11/10)について(久保田)

出店者説明会が 8/8(木) 18:00から田無庁舎 502会議室であり、安倍さんに出席いただいた。

10/3に 2回目の説明会があり、その時に出店料 26,300円を持参する。

  別紙「西東京市民まつりについて」のとおり、当日の当番を記入し、次回の役員・委員合同会議で

提出いただきたい。

(矢部) 9日は税理士会のテントの手伝いがあるので、当番ができない。

 (久保田) 私も 9日の午後に豊島区地域支部の総会が予定されているので、午後は失礼する。

昨年、宮川さんから提案いただいた「明大茶」の配布については、財政上厳しいので、今回は見送

ることとし、昨年と同様インスタントコーヒーをテントに来た人にお出しすることとする。飲み物の

準備は矢部さん、水の手配は濱田さんにお願いする。

詳細は次回の役員・委員合同会議で話し合いたい。

8  その他報告事項

(宮川) 地域支部設立 20周年記念誌の原稿募集だが、現在 19人の方の原稿が完成している。ほかに

も若干の方が書いてくださる見込みなので、目標の 20人はクリアできると思う。

(久保田) ・8/27 に北部支部の役員会があり、1/26 に明治大学発祥の地記念碑祭がアカデミーコモ

ンで行われると連絡があった。また、明日 9/8 の 14 時から地域支部長・幹事長名刺交換会が神保町

で開かれる。

・会員の皆さんにメールしたが、10/12 に北区地域支部主催のマンドリンコンサートがある。また、

10/19 には北部支部のスポーツ部会主催で東京六大学野球対早稲田戦の応援がある。ぜひ参加いただ

きたい。

＜協議事項＞

  なし

次回は 10月 6日（日）午前 9時 30分より イングビル 2階第 1会議室